Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Посёлок Ивня

09 ноября 2018 г.

 № 411

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района «Ивнянский

район» от 19 января 2018 года № 10

Во исполнение части 4 статьи 1 Федерального закона от 3 августа 2018

года № 316-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и статью

19 Федерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности»

администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 19 января 2018 года № 10 «Об утверждении

Административного регламента исполнения муниципальной функции по

осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов

сельских поселений Ивнянского района Белгородской области» (далее –

Административный регламент) следующие изменения:

- в абзац 2 пункта 1.4 раздела 1 «Общие положения» Административного

регламента после подпункта « - за соблюдением требований при выполнении

строительных работ, текущего и капитального ремонта автомобильных дорог

местного значения в границах населённых пунктов сельских поселений

Ивнянского района» добавить подпункт следующего содержания:

«- соблюдением обязательных требований, требований, установленных

муниципальными правовыми актами, посредством анализа информации о

деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального

предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе

посредством использования федеральных государственных информационных

систем) в орган муниципального контроля в соответствии с федеральными

2

законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том

числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия)

органом государственного контроля (надзора), органом муниципального

контроля без возложения на юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными

законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации.»;

- в пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» Административного

регламента добавить подпункт 1.6.3 следующего содержания: «1.6.3. В случае

выявления при проведении мероприятий по контролю, указанных в подпункте

6 абзаца 2 пункта 1.4 настоящего Административного регламента, нарушений

обязательных требований, требований, установленных муниципальными

правовыми актами, должностные лица органа муниципального контроля

принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких

нарушений, а также направляют в письменной форме руководителю или

заместителю руководителя органа муниципального контроля мотивированное

представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия при

необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического

лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в

подпункте 2 пункта 3.7.2 настоящего Административного регламента.».

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации района (Неустроева Н.А.)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации района.

Глава администрации района                                                    А.Л. Гончаров

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_296525/27650359c98f25ee0dd36771b5c50565552b6eb3/#dst318